
 

 

 

 

 

 

 

 

 

J.Endzelīna Kauguru pamatskolas 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Kauguros 09.10. 2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111  V-1317 05.03.2018. 99 94 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611  V- 5346 05.03.2018. 25 24 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); Septiņi izglītojamie mainījuši izglītības 

iestādi, jo vecāki ir mainījuši dzīvesvietu – gan uz ārzemēm, gan 

Latvijas teritorijā. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); Divi 

9.klases skolēni mainīja skolu, jo vēlējās turpināt mācības tālmācībā. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls). Viena skolniece uzsāka mācības skolā, jo ir nepieciešama 

individuāla pieeja un mazāks skolēnu skaits klasē. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

4 Speciālais pedagogs, 

sociālais pedagogs, 

logopēds, pedagoga palīgs 



 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Skola kā otrās mājas ikvienam skolēnam. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Mūsdienīga, atvērta un konkurētspējīga 

izglītības iestāde ikvienam izglītojamajam.  

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Atbildība un cieņa. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  Nodrošināt 

kvalitatīvu un 

jēgpilnu mācību 

procesu. 

 

a) 4.-9.klašu posmā ar vidējo 

atzīmi virs 8,5 mācījušies 9 no 86 

izglītojamajiem.  

Sasniegts. 

 b) 1.,2. un 3 klasē  no 30 

izglītojamajiem 15 apguvuši A un 

P līmeni; 4.- 9.klašu posmā no 86 

izglītojamajiem 26 apguvuši 

optimālā un augstā līmenī. 

Daļēji. Ja 1.-3.klašu 

posmā vielu optimālā 

līmenī apguvuši 50%, 

tad 4.-9.klašu posmā 

tikai 30%.  

Nr.2  Veicināt 

izglītojamo 

individuālo 

izaugsmi. 

 

a) 53% no kopējā izglītojamo 

skaita gūst godalgotas vietas 

izglītības iestādes konkursos, 

skatēs, olimpiādēs. 12% no 

kopējā izglītojamo skaita gūst 

godalgotas vietas novada 

konkursos, skatēs, olimpiādēs un 

2% no kopējā izglītojamo skaita 

gūst godalgotas vietas valsts 

konkursos, skatēs, un  olimpiādēs 

Daļēji. Mudināt 

pedagogus un 

skolēnus piedalīties un 

gūt godalgotas vietas 

dažādās mācību 

priekšmetu 

olimpiādēs. 

 b) 92% no kopējā izglītojamo 

skaita piedalās konkursos, skatēs 

un sacensībās. 

Sasniegts. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 



sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Attīstīt 

skolēnos 

pētnieciskās prasmes 

katrā mācību stundā 

a) visiem pedagogiem katrā 

mācību stundā pildīt uzdevumus, 

kas attīsta pētnieciskās prasmes 

 

 b) visiem izglītojamajiem tiekties 

uz stundas SR, lai sasniegtu 

pietiekamus, optimālus, gan 

augstus vērtējumus. 

 

Nr.2 Panākt skolēnu 

skaita ar zemu 

sniegumu 

samazināšanos 

STEM jomas mācību 

priekšmetos. 

a) STEM jomas priekšmetos gadā 

pieļaut 3% skolēnu nepietiekamos 

vērtējumus 

 

 b) Palielināt skolēnu skaitu ar 

STEM jomas priekšmetos 

pietiekamu, optimālu un augstu 

vērtējumu līmeni. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Intensīvs darbs mācību stundā. Panākt konsultāciju regulāru apmeklētību, 

sadarbojoties ar mācību priekšmetu skolotāju. 
Labi organizēts karjeras izglītības darbs. Panākt vecāku lielāku ieinteresētību bērnu 

izglītībā. 
Stabils skolēnu skaits ar tendenci palielināties. 

(par 8 skolēniem) 
 

Ir iespēja iepazīt dažādas profesijas, kvalitatīvs 

karjeras konsultanta darbs. 
 

 Piestrādāt pie izvirzītajiem mērķiem absolventu 

izglītības turpināšanai. 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādes vadība piedalījusies kursos par 

efektīvu stundu vērošanu un īstenojusi trīspusējo 

sadarbības principu. 

Panākt pedagogu savstarpējo sadarbību stundu 

vērošanā. 

Pedagogi palīdz izglītojamajiem izprast, kā 

mācīties, īstenojot individuālo darbu un 

izmantojot dažādas mācību metodes. 

Jāpilnveido darbs pie uzdevuma diferenciācijas un 

dažādu apguves līmeņu uzdevumu īstenošanas. 

Izglītojamajiem pieejamas individuālās 

konsultācijas. 
 



 

Ir izstrādāta un iedzīvināta Mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība. 

 

Izglītības iestāde nodrošina izglītojamajiem ar 

mācīšanās grūtībām speciālo pedagogu, pedagoga 

palīgu, logopēdu un sociālo pedagogu. 

Pilnveidot atbalsta sistēmu 7. – 9.klašu 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestāde ir aktualizējusi visu 

nepieciešamo informāciju VIIS. 
 

Izglītības programmu aktualizēšanā tiek izmantoti 

dažādu profesionāļu - SIIC ekspertu Airas 

Kumerdankas un Daces Namsones u.c. redzējumi 

un viedokļi. 

 

Lielākajai daļai iesaistīto ir izpratne  par īstenotās 

izglītības programmas mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Izvērtējot izglītības satura apguves kvalitāti, 

uzlabot ikdienas sasniegumu rezultātus visos 

līmeņos. 
Izglītojamajiem ir izpratne par attieksmi pret 

valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti Latvijai. 
Uzlabot pedagogu sadarbību izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā, pilnveidojot 

starpdisciplināro pieeju. 
Pedagogiem ir vienota izpratne par to, kādēļ tiek 

rīkots konkrētais pasākums, izglītojamie iesaistās 

pasākuma īstenošanā. 

 

 Uzlabot mācību gada beigu laiku, lai sasniegtu 

mācību mērķus. 

 Pedagogiem padziļināti apgūt  zināšanas par 

dažāda spektra mācīšanās traucējumiem. 
 Uzlabot izglītojamo sasniegumus valsts pārbaudes 

darbos. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Valmieras novada fonda 3 projekti “Īsteno savu ideju” – Sporta aktivitāšu laukums, 

2 lielformāta āra spēles, vingrošanas stieņu uzstādīšana un  Valmieras novada fonda 

projekts “Jaunieši jauniešiem” – ar lielformāta plakātiem “Esi pieklājīgs”. 

       Projekts Nr.8.3.2.2/16/I/001”Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” Nodarbībās piedalījās 45 izglītojamie, sniegts atbalsts datorikā un 

matemātikā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Nav 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 



Pilsoniskās līdzdalības un skolas vērtību- atbildība un cieņa- īstenošana izglītības 

procesā. 

Skolēnu emocionālā labbūtība skolā. 

Karjeras izglītība un atbalsts skolēniem veselīga dzīvesveida īstenošanā. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Turpināt strādāt pie karjeras izglītības, jo pēc Edurio aptaujas 50% izglītojamo uzskata, 

ka skolas rīkotie pasākumi nav likuši domāt par nākotnes profesiju. 

79% izglītojamo uzskata, ka mācās atbilstoši savām spējām. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Valodnieka J.Endzelīna 150 gada svinības visai skolas saimei, tiek izdots valodniekam 

veltīts apvidvārdu kalendārs. Notikusi sadarbība ar Latvijas Universitātes Latviešu 

valodas un literatūras institūtu par vietvārdu un apvidvārdu apzināšanu Kauguru pagastā. 

Skolēni regulāri piedalās Latviešu valodas aģentūras organizētajos konkursos, un darbi 

tiek publicēti krājumā “Tu esi Latvijas dārgums”! 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

 7.3.2022./2023. mācību gadā 4. – 9.klašu skolēnu gada vidējais vērtējums 6,56. 

 7.4.Centralizētajos eksāmenos 9.klasei vidējie rādītāji Latviešu valodā 52,69, Angļu 

valodā 65,92, Matemātikā 38,50. 

 

 

 

 

 

 

Direktore                                                 I.Rambola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un 

pirmsskolas izglītības programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības 

programmu. 

Dokuments parakstīts elektroniski un satur laika zīmogu. 

 


